Ano VIII - Número: MCXC de 25 de Abril de 2023

DATA: 25/04/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIÇOSA DO CEARÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: dom@vicosa.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Francisco João Cardoso Filho

CPF: ***.759.573-**
em 25/04/2023 11:52:13

IP com n°: 192.168.10.196
www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1224

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1190/2023 - 25/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 25/2023 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE

LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE

MORADIAS.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 26/2023 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE

LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE

MORADIAS.

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

PORTARIAS: 341/2023 - NOMEIA A DIRETORA TÉCNICA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO

(CAF) DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

PORTARIAS: 342/2023 - NOMEIA A DIRETORA TÉCNICA DA FARMÁCIA HOSPITALAR DO HOSPITAL E

MATERNIDADE MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.

PORTARIAS: 343/2023 - NOMEIA O FARMACÊUTICO ASSISTENTE DA FARMÁCIA HOSPITALAR DO HOSPITAL E

MATERNIDADE MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 25/04/2023 11:52:13 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1224

2/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1190/2023 - 25/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
25/2023

A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22030801-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO N.º 09/2022-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. VIGÊNCIA
DO ADITIVO AO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: JAIR BEZERRA SALES. CONTRATANTE:
RENATO ANDRADE GURGEL. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 08 DE MARÇO DE 2023.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
26/2023

A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22031501-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO N.º 11/2022-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. VIGÊNCIA
DO ADITIVO AO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: MARIA DA SALETE DE SOUSA CARNEIRO.
CONTRATANTE: RENATO ANDRADE GURGEL. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 15 DE MARÇO DE 2023.

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 341/2023

PORTARIA GAB Nº 341/2023, DE 25 DE ABRIL DE 2023
Nomeia a Diretora Técnica da Central de
Abastecimento Farmacêutico (CAF) do
município de Viçosa do Ceará.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e na conformidade
do que é permitido pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a Portaria nº 060/2021(GAB/SESA) , de 10 de fevereiro de 2021.
Art. 2º - Nomear Maria Carliane Carvalho Batista , CPF: ***.928.933-**, CRF-CE 6161, para exercer o cargo de
Diretora Técnica da Central de Abastecimento Farmacêutico (CAF) , junto a Secretaria Municipal de Saúde do
município de Viçosa do Ceará-CE.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando -se as disposições em contrário.
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.
Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, 25 de abril de 2023.

Adriano Rocha da Silva
Secretário de Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 342/2023

PORTARIA GAB Nº 342/2023, DE 25 DE ABRIL DE 2023
Nomeia a Diretora Técnica da Farmácia
Hospitalar do Hospital e Maternidade Municipal
de Viçosa do Ceará.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e na conformidade
do que é permitido pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a Portaria nº 092/2021(GAB/SESA) , de 22 de fevereiro de 2021.
Art. 2º - Nomear Erikarla Passos Fontenele , CPF: ***.137.053-**, CRF-CE 10.570, para exercer o cargo de Diretora
Técnica da Farmácia Hospitalar do Hospital e Maternidade Municipal de Viçosa do Ceará.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando -se as disposições em contrário.
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.
Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, 25 de abril de 2023.

Adriano Rocha da Silva
Secretário de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 25/04/2023 11:52:13 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1224

3/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1190/2023 - 25/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 343/2023

PORTARIA GAB Nº 343/2023, DE 25 DE ABRIL DE 2023
Nomeia o Farmacêutico Assistente da
Farmácia Hospitalar do Hospital e Maternidade
Municipal de Viçosa do Ceará.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e na conformidade
do que é permitido pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a Portaria nº 129/2022(GAB/SESA) , de 28 de fevereiro de 2022.
Art. 2º - Nomear José de Castro Pacheco Neto , CPF: 001.444.373-25, CRF-CE 5.049, para exercer o cargo de
Farmacêutico Assistente (Assistência Técnica – AT) da Farmácia Hospitalar do Hospital e Maternidade
Municipal de Viçosa do Ceará.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando -se as disposições em contrário.
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.
Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, 25 de abril de 2023.

Adriano Rocha da Silva
Secretário de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 25/04/2023 11:52:13 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1224

4/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1190/2023 - 25/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco João Cardoso Filho
Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho
Vice-Prefeito(a)

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretaria de Educação

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Francisco das Chagas Barroso da Silva
Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Rocha da Silva
Secretaria de Saúde

Antônio José Sousa de Morais
Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Pedro da Silva Brito
Secretaria Geral de Infraestrutura

Francisco Sebastião de Miranda Filho
Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa

Adriano Silva dos Santos
Secretaria de Administração Geral

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda
Secretaria de Finanças

Renato Andrade Gurgel
Gabinete do Prefeito

Antonia Rosenilda Olivindo Rodrigues
Secretaria da Cidadania e Promoção Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 25/04/2023 11:52:13 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1224

5/5www.vicosa.ce.gov.br

		dom@vicosa.ce.gov.br
	2023-04-25T11:52:16+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1190/2023 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, 38016084000124, MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [3A2081824717A665]